
Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 

„Dynamický nákupní systém – výměny stoupaček v budovách Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

1 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

ve smyslu § 28 odst. 1 písm. a) v návaznosti na § 36 a 37 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

stanovené za účelem zavedení dynamického nákupního systému (dále jen DNS) dle § 138 a násl. 
ZZVZ pro zadávání veřejných zakázek na stavební práce: 

 

„Dynamický nákupní systém – výměny 
stoupaček v budovách Nemocnice 

s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 
 

PREAMBULE 

Tyto základní zadávací podmínky (dále též „ZP“) spolu s ostatními částmi zadávací dokumentace slouží 
jako závazný podklad pro vypracování elektronických žádostí o účast dodavatelů pro zařazení do 
dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“) zaváděného na základě tohoto zadávacího 
řízení. Podání elektronických žádostí o účast bude provedeno prostřednictvím elektronického nástroje 
JOSEPHINE https://josephine.proebiz.com/cs/.  

Práva a povinnosti neuvedené v těchto zadávacích podmínkách se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“). V případě rozporu mezi 
těmito zadávacími podmínkami a zákonem, platí vždy přednostně ustanovení zákona. Veškeré povinné 
informace budou zákonným způsobem zveřejněny na profilu zadavatele: 
http://profily.proebiz.com/profile/27283518. 

Zadavatel upozorňuje, že pro úkony podání elektronické žádosti o účast je nutná registrace 
dodavatele v elektronickém nástroji JOSEPHINE. Podrobné podmínky registrace a použití 
elektronického nástroje jsou uvedeny zde: https://josephine.proebiz.com/cs/ a v příloze č. 2 těchto 
zadávacích podmínek. 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
Název zadavatele:     Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.  
Sídlo:     Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 
IČ:    27283518 
DIČ:       CZ27283518 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Ing. Pavel Marek, předseda představenstva 
Kontaktní osoba zadavatele:   Ing. Lukáš Mlejnek, vedoucí veřejných zakázek 
Profil zadavatele:  https://profily.proebiz.com/profile/27283518  

 

listopad 2022  

https://josephine.proebiz.com/cs/
http://profily.proebiz.com/profile/27283518
https://josephine.proebiz.com/cs/
https://profily.proebiz.com/profile/27283518


Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 

„Dynamický nákupní systém – výměny stoupaček v budovách Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

2 

 

OBSAH ZADÁVACÍCH PODMÍNEK (DÁLE JEN ZP)  

1 Základní informace o dynamickém nákupním systému ............................................ 2 

2 Předmět plnení veřejných zakázek ............................................................................. 3 

3 Informace k zadávacím podmínkám ........................................................................... 4 

4 Doklady k prokázání způsobilosti a kvalifikace ......................................................... 5 

5 Způsob a požadavky podání žádosti o účast ............................................................ 6 

6 Lhůta s způsob podání žádosti o účast ..................................................................... 6 

7 Hodnotící kritéria ......................................................................................................... 6 

8 Otevírání žádosti o účast ............................................................................................ 7 

9 Posouzení žádosti o účast .......................................................................................... 7 

10 Obchodní podmínky .................................................................................................... 7 

11 Zadávání dílčích veřejných zakázek v zavedeném DNS ............................................ 7 

12 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele .......................................................... 8 

 

Seznam příloh poskytovaných v elektronické podobě:  

Příloha č. 1 – Titulní list žádosti o účast 
Příloha č. 2 – Požadavky na elektronickou komunikaci 

 

1 ZÁKLADNÍ INFORMACE O DYNAMICKÉM NÁKUPNÍM SYSTÉMU  

1.1 Obecné informace k dynamickému nákupnímu systému 

1.1.1 Dynamický nákupní systém je v zákoně definován jako zvláštní postup určený pro 
zadávání veřejných zakázek, jejichž předmětem je pořízení běžného, obecně 
dostupného zboží, služeb nebo stavebních prací. Výhodou DNS je skutečnost, že 
zadavatel může v tomto prostředí zadávat veřejné zakázky opakovaně pro tu skupinu 
dodavatelů, která mu je známa, přičemž o zařazení do této skupiny se může ucházet 
kdokoliv a ze zařazení do DNS neplyne pro dodavatele žádný závazek účasti v dílčí 
veřejné zakázce či jakékoliv smluvní plnění. 

1.1.2 Samotné zadávání veřejných zakázek prostřednictvím DNS se rozpadá na dvě na sebe 
navazující fáze. V první fázi, která se nazývá zavedením DNS, zadavatel přijímá 
žádosti o účast do DNS, a to způsobem podobným užšímu zadávacímu řízení. Tato 
fáze je ukončena pevně stanoveným termínem lhůty pro podání žádostí o účast, 
dodavatelé podávají výlučně jen žádosti o účast, nikoliv nabídky. Po otevření takto 
podaných žádostí o účast zadavatel tyto žádosti posoudí a rozhodne buď o zařazení 
daného dodavatele do DNS (pokud tento splnil zadávací podmínky) nebo o jeho 
vyloučení (pokud zadávací podmínky nesplnil). Po vyřízení všech podaných žádostí 
následuje rozhodnutí zadavatele o zavedení DNS a fakticky i start druhé fáze tohoto 
zvláštního postupu. Druhá fáze DNS je fází zavedeného DNS a je charakterizována 
zadáváním dílčích veřejných zakázek, tj. odesláním výzvy k podání nabídek zařazeným 
dodavatelům a právem těchto dodavatelů (nikoliv povinností) nabídku podat. Souběžně 
s tímto zadáváním však zadavatel přijímá i žádosti o účast do DNS od nových 



Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 

„Dynamický nákupní systém – výměny stoupaček v budovách Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

3 

 

dodavatelů, přičemž pro podávání těchto žádostí už není stanovena žádná lhůta a 
zadavatel je posuzuje ad hoc. Pro úplnost je třeba uvést, že žádost o účast v DNS 
může podat kdokoliv, tedy i ten dodavatel, který při zavádění DNS v 1. fázi takzvaně 
neuspěl (tj. byl vyloučen). Žádost o účast pak může dodavatel podat opakovaně, 
zadavatel je povinen jeho žádost znovu posoudit. Smyslem druhé fáze je tedy nejen 
zadávání dílčích veřejných zakázek, ale i přijímání nových žádostí o účast, a tedy i 
rozšiřování skupiny těch dodavatelů, kteří budou vyzýváni k podávání nabídek. 

1.2 Úvodní informace 

1.2.1 Tato zadávací dokumentace se vztahuje k DNS dle § 138 odst. 1 zákona na stavební 
práce. Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS budou dílčí výměny 
stoupaček v budovách Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

1.2.2 V celé ZD jsou stanoveny podmínky pro zavedení DNS, podmínky a požadavky pro 
zpracování a podání žádostí o účast v DNS, a to včetně podmínek pro fungování a 
provozování DNS po dobu jeho trvání. Dodavatel je v případě zájmu o podání žádosti 
o účast povinen tuto ZD pečlivě prostudovat, a pokud neposkytne zadavateli všechny 
požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho žádost o účast nebude 
odpovídat zadávacím podmínkám, případně pokud bude žádost o účast podána s 
výhradou, může to mít za důsledek vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení 
(resp. v již zavedeném DNS pak odmítnutí dodavatele zařadit). 

1.3 Podmínky odpovědného zadávání 

1.3.1 Při přípravě zadávacích podmínek bylo postupováno v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ, 
podle kterého je zadavatel při vytváření zadávacích podmínek povinen za předpokladu, 
že to bude vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné, dodržovat zásady sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu 
ZZVZ. 

2 PŘEDMĚT PLNENÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

2.1 Předmětem plnění veřejných zakázek: 

2.1.1 Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS budou dílčí výměny 
stoupaček v budovách Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. Samotné 
zařazení do DNS dodavatele neopravňuje k jakémukoliv plnění a předmětné plnění 
poskytne dodavatel pouze na základě veřejné zakázky zadané v DNS. Zadavatel 
předpokládá, že po dobu trvání DNS bude zadávat veřejné zakázky dle svých 
provozních potřeb v předem neurčených a nepravidelných intervalech. Zadavatel si 
vyhrazuje právo rozdělit dílčí veřejnou zakázku DNS na více částí a stanovit pravidla 
pro podání nabídky v jednotlivých částech veřejné zakázky a způsobu jejich hodnocení. 

2.1.2 Zadávání veřejných zakázek v DNS se řídí ustanoveními § 141 zákona. 

2.1.3 Konkrétní technické požadavky a parametry na předmět plnění veřejných zakázek, 
obchodní a platební podmínky, požadavky zadavatele na termín a místo plnění u 
veřejných zakázek, které budou zadávány v rámci DNS, bude zadavatel specifikovat 
vždy v rámci výzvy k podání nabídek. Ve výzvě k podání nabídek veřejné zakázky 
zadávané v DNS budou rovněž uvedeny údaje a pravidla k hodnocení nabídek dle § 
114 až § 121 zákona. 

2.1.4 U všech veřejných zakázek zadávaných v DNS si zadavatel vyhrazuje právo 
nerealizovat celé předpokládané množství poptávaného plnění. Z tohoto rozhodnutí 
nevzniká dodavateli právo k účtování jakýchkoliv odměn, smluvních pokut či náhrad 



Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 

„Dynamický nákupní systém – výměny stoupaček v budovách Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

4 

 

škod. Dodavatel musí při realizaci předmětu plnění veřejné zakázky respektovat 
veškeré závazné a platné právní předpisy, české technické normy a platné 
bezpečnostní předpisy. 

2.2 Rozdělení do kategorií: 

Zadavatel v souladu s § 138 odst. 1 zákona sděluje, že DNS není rozdělen do kategorií. 
Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky (CPV): 

Stavební práce        kód: 45000000-7 
Stoupací potrubí       kód: 44165200-6  
Stavební úpravy objektů sloužících pro zdravotní péči  kód: 45215100-8  
Instalatérské a sanitární práce      kód: 45330000-9  
 

2.3 Doba trvání DNS a místo plnění veřejných zakázek: 

2.3.1 Doba trvání DNS 

Zadavatel stanovuje dobu trvání DNS na období 48 měsíců, a to ode dne jeho 
zavedení. Zadavatel je oprávněn rozhodnout o prodloužení trvání zavedeného DNS 
nebo o jeho předčasném ukončení, a to zejména v závislosti na časovém průběhu 
naplňování předpokládané hodnoty uvedené v článku 2.4 ZD. Pokud zadavatel 
rozhodne o prodloužení trvání zavedeného DNS nebo o jeho dřívějším ukončení, bude 
o takové změně informovat v souladu s § 139 odst. 9 zákona a postupem podle § 212 
zákona. 

2.3.2 Místo plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS 

Místem plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS bude Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa, a.s. se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa. 

2.4 Předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných v DNS 

Celková předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných za dobu trvání 
DNS je ve výši 20 mil. Kč bez DPH. 

Zadavatel upozorňuje, že výše uvedená hodnota je pouze orientační a zadavatel není 
povinen tuto předpokládanou hodnotu vyčerpat v plném rozsahu. Zadavatel bude 
zakázky v DNS zadávat dle svých provozních potřeb. 

3 INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM  

3.1 Zadavatel bude při komunikaci s účastníky postupovat v souladu s ustanovením § 213 
ZZVZ prostřednictvím komunikačního rozhraní systému JOSEPHINE. 

3.2 Tento způsob komunikace se týká jakékoliv elektronické komunikace, resp. 
elektronického podávání žádostí o účast mezi zadavatelem a účastníky, resp. dodavateli 
(dále jen „dodavatel“). 

3.3 Dodavatel je při zavádění DNS oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení 
zadávací dokumentace. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se podávají 
výlučně elektronicky prostřednictvím elektronického systému JOSEPHINE, veškeré 
informace týkající se elektronické komunikace jsou uvedeny v Příloze č.2 - Požadavky 
na elektronickou komunikaci.  

3.4 Písemná žádost dodavatele musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dní 
před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast. Pokud není žádost doručena včas, 
zadavatel není povinen vysvětlení zadávací dokumentace poskytnout. Zadavatel může 



Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 

„Dynamický nákupní systém – výměny stoupaček v budovách Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

5 

 

zadávací dokumentaci vysvětlit i bez předchozí žádosti dodavatele. Vysvětlení zadávací 
dokumentace musí zadavatel uveřejnit na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast. 

3.5 Odpovědi na dotazy jednotlivých dodavatelů včetně přesného znění žádosti (dotazu) 
budou v souladu s § 98 ZZVZ uveřejňovány na profilu zadavatele. Zde budou 
uveřejňována i případná doplnění či změny zadávacích podmínek. 

4 DOKLADY K PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI  A KVALIFIKACE 

4.1 Dodavatel musí prokázat splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, a to způsobem 
stanoveným v § 75 odst. 1 ZZVZ.  

4.2 Dodavatel musí prokázat splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ, a to 
předložením následujících dokladů: 

4.2.1 výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje;  

4.3 Další informace a požadavky k dokladům prokazujícím kvalifikaci 

4.3.1 Veškeré doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace v článku 4 této ZD 
předkládá dodavatel v žádosti o účast v kopiích a v českém jazyce. Pokud je kopie 
vytvořena prostřednictvím autorizované konverze, je nutné předložit i stranu s konverzí 
dat. Jedná-li se o cizojazyčný dokument, je nutné jej doplnit překladem do českého 
jazyka (povinnost překladu do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce). 

4.3.2 Dodavatel může v souladu s § 53 odst. 4 zákona prokázat splnění základní 
způsobilosti čestným prohlášením, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel 
kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje – pokud zadavatel dále 
nestanovil jinak. 

4.3.3 Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona stanovuje, že dodavatel ve své žádosti o 
účast nemůže čestným prohlášením nahradit předložení dokladů prokazujících 
profesní způsobilost. 

4.3.4 Čestné prohlášení požadované k prokázání splnění základní způsobilosti dle článku 

4.3.2 této ZD musí být podepsáno statutárním orgánem dodavatele, v případě 
podpisu jinou osobou musí být kopie zmocnění této osoby součástí dokladů, kterými 
dodavatel prokazuje splnění kvalifikace. 

4.3.5 Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 zákona a profesní způsobilost podle 
§ 77 odst. 1 zákona (výpis z obchodního rejstříku) musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 

4.3.6 Pro žádosti o účast v již v zavedeném DNS bude požadavek v článku 4.3.5 uplatněn 
přiměřeně a doba tří měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení bude nahrazena 
dobou tří měsíců přede dnem podání žádosti o účast. 

4.3.7 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost dle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

4.4 Prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle § 74 zákona a profesní 



Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 

„Dynamický nákupní systém – výměny stoupaček v budovách Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

6 

 

způsobilosti dle § 77 zákona předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

podle § 228 zákona. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 

poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 

způsobilost, není výpis ze seznamu starší než 3 měsíce. 

4.5 Prokazování kvalifikace certifikátem systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný v 
rámci systému certifikovaných dodavatelů podle § 233 zákona. 

5 ZPŮSOB A POŽADAVKY PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST  

5.1 V tomto zadávacím řízení pro zavedení DNS mohou být podány pouze žádosti o 
účast (zařazení do DNS) v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje JOSEPHINE. 

5.2 Požadavky a podmínky pro podání elektronické nabídky prostřednictvím nástroje 
JOSEPHINE jsou uvedeny na: 

https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Manual_registrace_CZ.pdf 

https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Zkraceny_navod_ucastnika.pdf 

5.3 Použití elektronického nástroje je pro dodavatele bezplatné.  

5.4 Žádost o účast bude zpracována písemně dle požadavků zadavatele uvedených 
v oznámení zadávacího řízení a těchto ZP. Žádost o účast i veškeré další doklady 
požadované zákonem a zadávacími podmínkami, musí být předloženy v českém 
jazyce. Pokud jsou vydány v jiném jazyce, musí být předložen jejich překlad do českého 
jazyka, přičemž tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce, diplomy 
v latinském jazyce.  

5.5 Elektronická žádost o účast musí obsahovat min. následující dokumenty: 

A. Titulní list žádosti o účast (viz. příloha č. 1 těchto ZP), obsahující identifikační 
údaje o dodavateli. 

B. Doklady k prokázání kvalifikace dodavatele.   

C. Další doklady – dodavatel je oprávněn jako součást žádosti o účast předložit i 
jakýkoliv jiný dokument, který považuje za relevantní. 

6 LHŮTA S ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST  

6.1 Lhůta pro podání žádostí o účast v nezavedeném DNS byla stanovena v souladu s § 
139 odst. 2 ZZVZ a končí dnem 5. 12. 2022 v 10:00:00 hodin. 

6.2 S ohledem na § 140 odst. 1 ZZVZ, dle kterého zadavatel umožní po celou dobu 
trvání DNS každému dodavateli podat žádost o účast, zadavatel upozorňuje, že v 
zavedeném DNS může dodavatel podat žádost o účast kdykoliv, a to po celou dobu 
trvání daného DNS. 

7 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

7.1 Zadavatel upozorňuje, že žádost o účast má zadavateli umožnit posoudit splnění 
podmínek pro zařazení dodavatele do DNS, nikoliv však zadat konkrétní veřejnou 
zakázku v DNS, tj. předložené žádosti o účast nebudou předmětem hodnocení. 

https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Manual_registrace_CZ.pdf
https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Zkraceny_navod_ucastnika.pdf


Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 

„Dynamický nákupní systém – výměny stoupaček v budovách Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

7 

 

7.2 Způsob hodnocení nabídek jednotlivých veřejných zakázek v zavedeném DNS bude 
uveden vždy v předmětné výzvě k podání nabídek ve smyslu § 141 zákona. 

7.3 Zadavatel si vyhrazuje právo využívat pro hodnocení nabídek elektronické aukce, a to 
za podmínek uvedených v ust. § 120 a násl. zákona. 

8 OTEVÍRÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST  

8.1 Otevíráním žádostí o účast v elektronické podobě se dle § 109 ZZVZ rozumí 

zpřístupnění jejich obsahu zadavateli. Žádosti v elektronické podobě otevře zadavatel 

po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, otevírání žádostí o účast se koná bez 

přítomnosti dodavatelů podávajících žádosti o účast. 

9 POSOUZENÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST  

9.1 V nezavedeném DNS 

Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast zadavatel v souladu s § 139 odst. 6 ZZVZ 
posoudí soulad žádostí o účast, které obdržel ve lhůtě pro podání žádostí o účast, se 
zadávacími podmínkami dle zadávací dokumentace. Zadavatel vyloučí z účasti v 
zadávacím řízení dodavatelé, jejichž žádost nesplňuje zadávací podmínky, ostatní 
dodavatelé zařadí do DNS. Zadavatel oznámí dodavateli jeho zařazení do DNS, a to bez 
zbytečného odkladu. Zavedení DNS dle § 139 odst. 7 ZZVZ zadavatel oznámí všem 
zařazeným dodavatelům. Po zařazení do DNS je dodavatel oprávněn vyplnit cenovou 
nabídku u jednotlivých položek elektronického katalogu. 

9.2 V zavedeném DNS 

Žádosti o účast doručené po zavedení DNS zadavatel posoudí do 10 pracovních dnů od 
jejich doručení. Tuto lhůtu může zadavatel v odůvodněných případech prodloužit na 15 
pracovních dnů. Zadavatel odešle dodavateli oznámení o zařazení do DNS nebo o 
odmítnutí ho zařadit, a to ve lhůtě dle § 140 odst. 1 ZZVZ. Pokud zadavatel odmítne 
dodavatele do DNS zařadit, pak toto své rozhodnutí odůvodní. Po zařazení do DNS je 
dodavatel oprávněn vyplnit cenovou nabídku u jednotlivých položek elektronického 
katalogu. 

10 OBCHODNÍ PODMÍNKY  

10.1 Obchodní a smluvní podmínky budou stanovovány vždy pro jednotlivé dílčí veřejné 

zakázky zadávané v DNS ve smyslu § 141 ZZVZ. 

11 ZADÁVÁNÍ DÍLČÍCH VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK V  ZAVEDENÉM DNS  

11.1 Zadavatel je dle § 122 odst. 1 ZZVZ povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka, jehož 
nabídka byla podle stanovených kritérií hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější.  

11.2 Veřejné zakázky budou v zavedeném DNS zadávány tak, že zadavatel odešle všem 
dodavatelům zařazeným do DNS výzvu k podání nabídky. Zadavatel sděluje, že veřejné 
zakázky budou v DNS zadávány v závislosti na provozních potřebách zadavatele, výzva 
k podání nabídky bude zařazeným dodavatelům doručena prostřednictvím 
elektronického systému JOSEPHINE. Výzva nebude doručena dodavatelům, u nichž 
byly naplněny důvody nezpůsobilosti dle § 140, odst. 3 a 4 zákona. 

 



Výzva k podání nabídky v rámci veřejné zakázky 

„Dynamický nákupní systém – výměny stoupaček v budovách Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 

8 

 

11.3 Ve výzvě k podání nabídky zadavatel povinně uvede tyto informace: 

• identifikační údaje zadavatele, 

• údaje o přístupu k zadávací dokumentaci, 

• lhůta pro podání nabídky (v délce minimálně 10 dnů od doručení výzvy), 

• způsob podání nabídky a kritéria hodnocení, 

• specifikace předmětu dílčí veřejné zakázky zadávané v DNS, 

• pravidla použití elektronického katalogu dle § 215 ZZVZ (pokud bude elektronický 

katalog požadován), 

• závazný návrh smlouvy obsahující konkrétní obchodní a platební podmínky dílčí 

veřejné zakázky zadávané v DNS. 

11.4 Zadavatel sděluje, že nepřipouští možnost podání variantních nabídek. 

11.5 Zadavatel zadá dílčí veřejnou zakázku v DNS dodavateli, který byl vybrán na základě 
kritérií hodnocení uvedených ve výzvě k podání nabídky a oznámí výběr dodavatele těm 
dodavatelům zařazeným do DNS, kteří podali nabídku. 

12 DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE  

12.1 Zadavatel je oprávněn DNS kdykoliv během doby jeho trvání zrušit, a to i bez uvedení 
důvodu. 

12.2 Zadavatel je oprávněn výzvu k podání nabídky zrušit, a to kdykoliv před ukončením lhůty 
pro podání nabídky, a to i bez uvedení důvodu. 

12.3 Podáním žádosti o účast vyjadřuje dodavatel bezpodmínečný souhlas s podmínkami 
stanovenými v zadávací dokumentaci a zavazuje se tyto podmínky dodržovat. 

12.4 Podá-li dodavatel více žádostí o účast samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, 
nebo podá-li žádost o účast společně s osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel takto podanou žádost (žádosti) vyřadí a tohoto 
dodavatele (tyto dodavatelé) z DNS vyloučí (resp. odmítne zařadit). 

12.5 Zadavatel si při zavádění DNS vyhrazuje právo upřesnit nebo upravit zadávací 
podmínky, a to kdykoliv během lhůty pro podávání žádostí o účast a v souladu s § 98 
zákona. 

12.6 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit skutečnosti, které dodavatel uvedl v žádosti o účast. 

12.7 Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat, aby dodavatel v přiměřené lhůtě objasnil 
předložené údaje a doklady nebo aby tyto doklady doplnil 

12.8 Zadavatel si před uzavřením smlouvy v souladu s § 86 odst. 3 zákona vyhrazuje právo 
vyžadovat od vybraného dodavatele předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 
o jeho kvalifikaci, pokud již tyto nebyly předloženy. 

12.9 Dodavatelé nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v tomto DNS.  

 

Za zadavatele: 

 
        …………………………………
            Ing. Pavel Marek 
                       předseda představenstva 


		2022-11-08T07:50:47+0100
	Ing. Pavel Marek




